РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТИХОНОВКА»

РЕШЕНИЕ ДУМЫ № 47

Одиннадцатая сессия 	Третьего созыва
	18 марта 2015 года
	                                          с. Тихоновка

О внесении изменений в решение Думы МО «Тихоновка»
[bookmark: _GoBack]№ 98 от 30.03.2011 г. «Об утверждении Положения о порядке
назначения и выплаты пенсии за выслугу лет, гражданам,
замещающим должности муниципальной службы в МО «Тихоновка»

	В связи с внесением изменений и дополнений в ст. 11 Закона Иркутской области № 88-оз от 15.10.2007 г. «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области» Законом Иркутской области № 180-оз от 30.12.2014 г.
ДУМА РЕШИЛА:
1.Внести следующие изменения и дополнения в «Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет, гражданам, замещающим должности муниципальной службы в МО «Тихоновка»:
-абзац первый пункта 9 Положения читать в новой редакции: «1) Пенсия за выслугу лет подлежит перерасчету при изменении размера страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности, изменении размера фиксированной выплаты страховой пенсии и (или) повышении фиксированной выплаты страховой пенсии либо при изменении размера пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», а также в иных случаях в соответствии с законодательством»;
-абзац три пункта 11 Положения изложить в новой редакции:  «Муниципальным служащим при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет пенсия за выслугу лет назначается в размере 45 процентов от 2,8 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин на день его увольнения с муниципальной службы за вычетом страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности, фиксированной выплаты к страховой пенсии  и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», либо за вычетом пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения Российской Федерации». За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента от 2,8 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин на день его увольнения с муниципальной службы. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности, фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии либо общая сумма пенсии за выслугу лет и пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения Российской Федерации», не может превышать 75 процентов от 2,8 суммы должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин на день его  увольнения с муниципальной службы.»;
-абзац четвертый пункта 11 Положения изложить в новой редакции: «При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленным абзацем третьим настоящей части не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии приходящейся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности 1 группы и суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав, предусмотренные Федеральным законом от 17.12.2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике МО «Тихоновка».

Глава МО «Тихоновка» __________________ М.В. Скоробогатова